
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lequio Tanaro.  Responsabile Procedimento: Gili Micaela  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI LEQUIO TANARO 
PROVINCIA DI CUNEO 

 
 

DETERMINAZIONE N. 89 DEL 10/07/2024 
 

 
AREA SERVIZIO FINANZIARIO 

 
OGGETTO:  LIQUIDAZIONE FATTURE 
 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO RAGIONERIA  
 

 
 
Vista la deliberazione C.C. n. 37 in data 18/12/2023, con la quale è stato approvato il Bilancio di 
previsione 2024/2026; 
 
- Visto il  D.Lvo n. 267/2000; 
 
- Visto il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi 
approvato con delibera G.C. n. 40 del 15/05/2023; 
 
- Visto lo Statuto Comunale; 
 
- Visto il regolamento per i servizi in economia approvato con delibera consiliare n. 7 del             
06/03/2007;  
 
- Visto l’art. 9 del D.L. 78/2009, convertito in Legge 102/2009; 
 
- Viste le Leggi 2/2009 (D.U.R.C.), 136/2010 nonché il capo III° del D.L. 187/2010 e le 
determinazioni dell' AVCP n° 8 del 18.11.2010 e n° 10 del 22.12.2010 (CIG); 
 
- Viste le misure organizzative adottate dall’Amministrazione e la disponibilità di cassa, 
sufficiente ad assicurare il pagamento su indicato, come risulta dalla dichiarazione sottoscritta dal 
Responsabile del servizio finanziario, fatto salvo quanto indicato nel dispositivo; 
 
- Dato atto che qualora lo stanziamento di bilancio, per ragioni sopravvenute, non consenta di 
far fronte all’obbligo contrattuale, l’Amministrazione adotterà le opportune iniziative, anche di tipo 
contabile, amministrativo o contrattuale, per evitare la formazione di debiti pregressi; 
 
Visto il decreto sindacale n. 4/2021 del 04/10/2021 con il quale sono stati individuati i responsabili 
dei servizi; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lequio Tanaro.  Responsabile Procedimento: Gili Micaela  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTE le fatture elettroniche relative agli acquisti/servizi elencate nell’allegato alla presente 
determinazione; 
 
RICHIESTE le determinazioni di impegno delle spese di cui al suddetto elenco; 
   
Dato atto che: 
 
- le spese determinate dal presente provvedimento sono imputate ai rispettivi capitoli del bilancio 
2024/2026; 
 
 - le ditte aggiudicatarie hanno effettuato la fornitura dei beni e servizi nelle qualità e quantità 
richieste; 
 
- le fatture relative ad acquisti di beni e prestazioni di servizi in capo all’Ufficio Tecnico Comunale 
sono state debitamente vistate per la liquidazione; 
 
RISCONTRATA la regolarità della suddetta documentazione agli effetti contabili e fiscali, ed attesa 
l’opportunità di procedere alla liquidazione nell’importo complessivo di euro 34.531,99 IVA 
inclusa; 
 
RICORDATO l’obbligo di procedere al pagamento dell’importo sopra indicato in regime di split 
payment; 
 

D E T E R M I N A 
 
Di liquidare le fatture di cui all’allegato elenco per un totale di Euro 19.367,13 IVA inclusa. 
 
 
Con la sottoscrizione del presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa. 
Si esprime parere favorevole di regolarità contabile, per quanto di competenza. 
 

 
 
Lequio Tanaro, li 10/07/2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato Digitalmente 
F.to: SQUAROTTI Rag. Elena 

 
   

E' copia conforme di originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 
Lequio Tanaro, li  IL SEGRETARIO COMUNALE 


